
円

円

2,189,000 円（税込）

消費税額 199,000 円 Ｘ 8 Ｙ 3 Ｚ 1

入 力
くじ番号

到 着
ミリ秒

決 定
くじ番号

同価到着
整理番号

同 価
くじ順位

1 （有）ワールド吉備路 1,810,000 025 655 680 失 格

2 （有）友野建設 1,815,000 546 920 466 失 格

3 （有）アースウッド 1,824,000 125 405 530 失 格

4 （株）カトウ 1,829,000 717 338 055 失 格

5 （株）ＡＳＨ 1,840,000 801 992 793 失 格

6 （有）小林コーポレーション 1,990,000 917 342 259 落 札

備考：上記入札金額に１００分の１０に相当する額を加算した金額が法令上の申し込み金額である。

指名競争入札（電子入札）

設計金額(税抜) 2,040,000

開 札 場 所

農林課

総社市 総務部 契約検査課

入 札 結 果 表

令和7年2月28日

施 行 番 号 6-農-06-14-001

西郡 地内

令和6年7月11日 10時04分

件 名

担 当 課

施 工 場 所

工 期 最 低 制 限 価 格 1,872,000

開 札 日 時

本庁舎３階 入札室

刎木水路改良（ゲート）工事

入 札 方 法

（有）小林コーポレーション

くじ番号の合計値

１回目

落札（契約）金額

0.0083

基 準 率

変 動 率

0.9096
落 札 業 者

2783

同価くじ
結果No. 入札業者 入札金額（円）

くじ番号



円

円

2,783,000 円（税込）

消費税額 253,000 円 Ｘ 9 Ｙ 9 Ｚ -1

入 力
くじ番号

到 着
ミリ秒

決 定
くじ番号

同価到着
整理番号

同 価
くじ順位

1 （有）アサノ 2,507,000 496 929 425 失 格

2 （株）渡辺組 2,530,000 128 620 748 落 札

3 土井建設（株） 2,535,000 253 884 137

4 （株）プラスワン 2,538,000 712 966 678

5 （株）シンケン 2,560,000 877 732 609

備考：上記入札金額に１００分の１０に相当する額を加算した金額が法令上の申し込み金額である。
備考：総社市建設工事等最低制限価格取扱要領第６条の規定により最低制限価格を再計算した。

指名競争入札（電子入札）

設計金額(税抜) 2,860,000

開 札 場 所

農林課

総社市 総務部 契約検査課

入 札 結 果 表

令和7年2月25日

施 行 番 号 6-農-06-14-002

奥坂 地内

令和6年7月11日 10時09分

件 名

担 当 課

施 工 場 所

工 期 最 低 制 限 価 格 2,521,000

開 札 日 時

本庁舎３階 入札室

黒鼻農道舗装工事

入 札 方 法

（株）渡辺組

くじ番号の合計値

１回目

落札（契約）金額

△ 0.0099

基 準 率

変 動 率

0.8916
落 札 業 者

2597

同価くじ
結果No. 入札業者 入札金額（円）

くじ番号



最低制限価格の再計算最低制限価格の再計算最低制限価格の再計算最低制限価格の再計算    

（参考掲載） 

最低制限価格が設定された案件を電子入札システムにより実施したが、予定価格の範囲内の

全者が最低制限価格を下回り落札者がいない場合，全者失格による不調とせず、自動的に「Ｘ＝

９，Ｙ＝９，Ｚ＝－１」が代入され，最低制限価格を再計算し決定します。 

 

例）例）例）例）    設計価格設計価格設計価格設計価格 10,000,00010,000,00010,000,00010,000,000 円円円円    基準率基準率基準率基準率 0.90.90.90.9    決定くじ番号「決定くじ番号「決定くじ番号「決定くじ番号「555595959595」」」」    →全社失格→全社失格→全社失格→全社失格    

業者名 入札金額 結果 

Ａ社 8,700,000 失格 

Ｂ社 8,800,000 失格 

Ｃ社 8,900,000 失格 

Ｄ社 9,000,000 失格 

Ｅ社 9,050,000 失格 

【変動率【変動率【変動率【変動率・最低制限価格・最低制限価格・最低制限価格・最低制限価格の決定方法】の決定方法】の決定方法】の決定方法】    

  決定くじ番号の和が５９５であることから，「Ｘ」＝９，「Ｙ」＝５，「Ｚ」＝１ 

  変動率 ＝ （０．００２×９＋０．０００２×５）×（１）-０．０１ ＝ ０．００９０ 

  最低制限価格＝10,000,000×（0.9+0.009）＝9,090,000 円 →全社失格 

 

上記のようになった場合、自動的に「Ｘ＝９，Ｙ＝９，Ｚ＝－１」が代入され再計算します。 

「Ｘ」＝９，「Ｙ」＝９，「Ｚ」＝－１ 

  変動率 ＝ （０．００２×９＋０．０００２×９）×（-１）-０．０１ ＝－０．０２９８ 

  最低制限価格＝10,000,000×（0.9-0.0298）＝8,702,000 円 → Ｂ社が落札 

 

例例例例 2222））））    再計算後の結果再計算後の結果再計算後の結果再計算後の結果    

業者名 入札金額 結果 

Ａ社 8,700,000 失格 

Ｂ社 8,800,000 落札 

Ｃ社 8,900,000  

Ｄ社 9,000,000  

Ｅ社 9,050,000  

（根拠規程）最低制限価格取扱要領 

(不調時の措置） 

第６条 予定価格の制限の範囲内の価格で最低制限価格以上の価格をもって申込みをした者が

ないときは，改めて競争入札（随意契約を含む。）に付する。ただし，第３条第４項第１号の規定

により，電子入札システムを使用し入札を実施した場合で，予定価格の範囲内の全者が最低

制限価格を下回り落札者がいない場合，Ｘ＝９，Ｙ＝９，Ｚ＝－１を代入し，最低制限価格を再

計算し決定する。 



円

円

3,927,000 円（税込）

消費税額 357,000 円 Ｘ 1 Ｙ 8 Ｚ -1

入 力
くじ番号

到 着
ミリ秒

決 定
くじ番号

同価到着
整理番号

同 価
くじ順位

1 （株）竹川建設 3,530,000 019 688 707 失 格

2 （株）たけうち 3,540,000 416 534 950 失 格

3 （有）ワールド吉備路 3,570,000 025 633 658 0 1 落 札（くじ）

4 （株）ＡＳＨ 3,570,000 801 131 932 1 2

5 大洋建設工業（株） 3,595,000 941 230 171

備考：上記入札金額に１００分の１０に相当する額を加算した金額が法令上の申し込み金額である。

指名競争入札（電子入札）

設計金額(税抜) 3,990,000

開 札 場 所

土木課

総社市 総務部 契約検査課

入 札 結 果 表

令和6年10月31日

施 行 番 号 6-土-02-03-002

下原 地内

令和6年7月11日 10時18分

件 名

担 当 課

施 工 場 所

工 期 最 低 制 限 価 格 3,551,000

開 札 日 時

本庁舎３階 入札室

下原支線３０９３号道舗装工事

入 札 方 法

（有）ワールド吉備路

くじ番号の合計値

１回目

落札（契約）金額

△ 0.0018

基 準 率

変 動 率

0.8919
落 札 業 者

3418

同価くじ
結果No. 入札業者 入札金額（円）

くじ番号



円

円

11,220,000 円（税込）

消費税額 1,020,000 円 Ｘ 0 Ｙ 2 Ｚ -1

入 力
くじ番号

到 着
ミリ秒

決 定
くじ番号

同価到着
整理番号

同 価
くじ順位

1 （株）ウエスコ 岡山支社 10,200,000 489 891 380 落 札

2 昭和（株） 岡山営業所 10,300,000 287 779 066

3 西部技術コンサルタント（株） 10,400,000 101 892 993

4 （株）エイト日本技術開発 中国支社 10,500,000 666 032 698

5 復建調査設計（株） 岡山支社 10,600,000 777 007 784

6 （株）荒谷建設コンサルタント 岡山支社 10,800,000 101 597 698 1 1

7 （株）なんば技研 10,800,000 179 804 983 0 2

備考：上記入札金額に１００分の１０に相当する額を加算した金額が法令上の申し込み金額である。

落札（契約）金額 4602くじ番号の合計値

１回目

同価くじ
結果No. 入札業者 入札金額（円）

くじ番号

△ 0.0002

基 準 率

変 動 率

0.7000
落 札 業 者

担 当 課

業 務 場 所

履 行 期 限

下水道課

（株）ウエスコ 岡山支社

総社市 総務部 契約検査課

最 低 制 限 価 格 7,571,000

開 札 日 時

本庁舎３階 入札室

設計金額(税抜) 10,820,000

開 札 場 所

入 札 結 果 表

令和6年11月29日

業 務 番 号 6-下-02-10-003

真壁 外 地内

令和6年7月11日 10時23分

件 名 中原雨水路築造工事事前調査業務

入 札 方 法 指名競争入札（電子入札）


